Alexis Raúl Guerrera, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Gervasio Bozzano, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Miguel Angel Bampini,
Prosecretario Legislativo Honorable Senado.

E-127/24-25

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO (15.554).-
La Plata, 10 de DICIEMBRE de 2025.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial y Coordinación Administrativa.

LEY N° 15.555

El Senado y Cámara de Diputados de la provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°:

[...]

Alexis Raúl Guerrera, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Gervasio Bozzano, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Miguel Angel Bampini,
Prosecretario Legislativo Honorable Senado.

E-233/24-25

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO (15.555).-
La Plata, 10 de DICIEMBRE de 2025.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial y Coordinación Administrativa.

LEY N° 15.556

El Senado y Cámara de Diputados de la provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°: